
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0265 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2013 
 

Objeto: O presente certame tem como objeto a contratação de 
empresa que preste serviços de locação de caçambas em vários 
pontos do município. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 20.340,00 
(vinte mil trezentos e quarenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 08:30 h do dia 23 de maio de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 08 de maio de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 59/2013 

Serviço 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto contratação de 
empresa que forneça estagiários para a Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
219.120,00(duzentos e dezenove mil cento e vinte reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 13:30 h do dia 23 de maio de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 08 de maio de 2013. 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0265 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
LEI Nº 2828/2013 

 
 

(Projeto de Lei n. 37/2013) 
 

LEI N. 2828/2013 
de 26 de abril de 2013. 

 
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, nos termos da Lei Municipal n. 2.752, de 22 de novembro de 2012, e da Lei Federal n. 4.320, 
de 17 de março de 1964, Artigo 43. 
 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.117.624,16 (um milhão, cento e dezessete mil, 
seiscentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 20 Fundo Municipal Habitacional de Interesse Social.  

FUNÇÃO 16 Habitação  

SUBFUNÇÃO 482 Habitação Urbana  

PROGRAMA 0018 Habitação de Interesse Social  

PROJETO 1.103 Construção de Unidades Habitacionais - Enchente  

DOTAÇÃO  0620.1648200181.103  

ELEMENTO 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 790 – Convênio OGU nº. 
0346275-39/2010/MCidades – Exercício Corrente. 

 
850.129,00 

ELEMENTO 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários 
Livres – Exercícios Anteriores 

 
38.092,46 

    

SUBFUNÇÃO 451 Infraestrutura Urbana  

PROGRAMA 0018 Habitação de Interesse Social  

PROJETO 1.104 Implantação de Obras de Infraestrutura urbana.  

DOTAÇÃO  0620.1645100181.104  

ELEMENTO 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (livres) – Exercícios 
Anteriores. 

 
 229.402,70 

                   TOTAL DO CRÉDITO 1.117.624,16  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Incisos I e II da Lei Federal 
4.320/1964: 
 
I – Superávit Financeiro do Exercício de 2012, na Fonte de Recursos abaixo: 
 

000 Recursos Ordinários  267.495,16 

TOTAL 267.495,16 

II – Excesso de Arrecadação do Convênio na Categoria abaixo: 

2471.99.99.18.00 Transferências de Convênio nº. 0346275-39/10 – Ministério das Cidades  850.129,00 

TOTAL 850.129,00 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho/PR, 26 de abril de 2013. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


